rum curticulis dum nihil invenero facturus fum.

MCV.
Milleilmo Centefimo quinto Chrifti nativitatis anno Henricus Rex Patri Hen-

rico Imperatori rebeliavit ob id quod in tantum & toties execratus refipifeere nole-

bat
:
qua: res ita incruduit ut in bella publica adverfum fe invicem Pater & Filius

Imperator & Rex cum detrimento Germaniae partibus adhacrentibus procedsrent.

MCVI.
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MCVI.
Sed tandem anno fequenti MCV1. Imperator (a juventute pene femper omnia

dolo agens quum tarnen ferme omnibus nature bonis dotatus fuiffet Ita ut nemo im-

perio aprior li bene uti voluilTer) per fuam mortem bellis finem impofuit. Quam-
quam enirn iaitio fiiio Kegi Imperijinhgniacorarnprincipibustradidiiret aliquieorum

Komam pro Confirmatione propterea rnifli itinera ipforam occulte captos impediri

facit Pater. Po.lea fubdole ut femper reclamans & refcibens fe in impulfum licqae-

fimultas increvit. Quorum timiultus & motus Germania fenfit. Compluribus

ex principibus fiiio aliqui praefertim Lotharingis Duces patri adhaerebant. At tan-

dem ut dictum cft omnia per Patris mortem fedau funr. Primo Leodij die Spir«

fepultus.

Anno quinto quoqae pofrmillemnum centefimum falulis annum Cum Gebhar-

dus Hirfaugienfis Abbas fadtus effet Nemetenfis Epifcopus. Electus eft in Abbatem
Hirfaugienfem Kruno Comes de Würtemberg ex Canonico Cuflode atque armario

fpirenfi Monachus faclus fancte vixit atque pro fancto habetur. Caftrum Stutgar-

ren adhuc fubfiftens cum operofiJlimo Ceilari quäle vix aut nullum in Germania re-

pexitur ardificaile Canonicus dicitur.

Mcvir.

Anno reparatx folutis MCVII. Henricus V. Rex nata^em Ratisponas celebravit

prsefentibus Pafoalis legatis nihil tarnen celebre pera&um. Eodem etiam anno Hen~
ricus Rex cum exercitu FlanJriam ingrelTus eü.

MCVIII.
Anno Dnicae incarnationis MCVIII. inditione prima feptimo Idus novembris

ordinationis autem Domini Ottonis noftri Monaflerij Abbatis feptimo.

Luitgardis ob fui voci defiderium difpenfante Dno cum hilaritate ad facro fan~

dum altare Beati Baptiftae Joannis apud Burron obtulit univerfa quae hxreditariojure

pofledit folenniterque (ine ulla contradidione delegavit & dicavit eadem in ipfius

Ecclefix allodium & Dei fervorum ibidem degentium vide'icet Lunnfee Lonfen Vr-

fpringam Halhufam Ruttin Ruenbur & ad Haidenhaim duos manfus. Patrara funt

harc publice in Burrenfi S. Joannis Baptifta: Ecclefia. Anno & temporibus fupra no-

bilium perfonarum & fide dignarum quarum ifla funt nomina Udalrici de Hornin-

gen Beringeri de GrureConr?di de Dürnnhaim Rudolphi de Epphingen Henrici de

Zülnhard Truthwini & Wintheri de Sulzbach WaJtheri de Gruron Harliwini de

Eriletten Diepoldi de Nothalagen , 'Bertholdi de Northufen Bertholdide Lonbach.

Eodem tempore Dirs Wemherus Ciericus de Urfpringa dedit & predia fua in-

Lonfee apud Urfpringam Ecclefiam & Sa.acl« Mari» tertiarn partem Urfpringa?

Ä
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& dimidiam partem in Haftetten alias Auhftetten. Melchtildis quoque de Gifelin-

lingen dedit dimidium manfum in Oppingen atque unam integram & mediam apud

Haftetten.

Quoniam autem primariorum & principalium fundatorum Donationes fupra

uceunque reccnfui Jamque alij Benefadores fecundum temporimi feriem Annalium-

qne ordinem fcribendi quoque occurrant. Quumque multi ex Donatoribus bonaque

fua noflro conferentibus Monafterio certum & nominatum non habeant tempus afcri-

ptum & annotatum quo fuas fecere contributiones & largitiones : opere pretium vi-

fum eft omnium Nobilium ac Chrifti fidelium benefa&orum etiam eorum qui cer-

tis & annotaris pofteris temporibus fuas collationes etiam dotationes fvciffe non re«

periuntur , ied folum eorum nomina & donaria generatim hie eorundem contribu-

tiones recenfere Sc inferere, ne penitus meis ab annalibus eorum toilatur memo-
ria , quorum nomina & merita vitae über continet ,

quorum vero annorum nu-

merus memoria Commendatus reperitur fuo quoque loco quandoque reponam atque

deputabo. Quamvis igitur duo apud nos extant mortuaria (ut vocant) a veteri-

bus manantia. In quibus Abbatum fratrum fororum fundatorum benefadrorum ac

fraternitate foederatorum caeterorumque nomina cum eorundem donationibus &c

collationibus adnotata & exarata habeantur. Mukös tarnen in ijs (nefcio qua in-

curia) video benefactores etiam ex fundatoribus
,
quibus jufta quoque perfolvenda

forent omiflbs Sc neglectos. Primum autem mortuarium Abbates fratres forores

,

föederatos benefa&ores ac recommendatos tarn inferias habentes quam non haben-

tes indifferenter continens cum annotatis Ci quidpiam contulerint denis: quotidic

quo quisque die fato conceiTerit in capitulo pronunciatur. Secundum vero anima-

rum liber nuneupatur apud Cufiodem hactenus fervatum: Eorum tarnen nomina

continens qui pro fuis tranfitoriis benefadis divinorum Spiritualium officiorum re-

penfam talionerrque (ut ita dixerim) exegerunt refpondens & quadrans, cum annu

verfariorum tabula in capitulo ex qua jufta perfolvenda quottannis depromuntur.

Differentes igitur ac non unius voti noftri inveniuntur extitiile benefadores. Qiii-

dam enim fua temporalia largientes bona fpiritualia pro his Seorfum ac Nominatim

exegerunt. Videlicet Miifas Vigilia anniverfaria ceterasque defun&orum exequias

& praeces. Alteri vero foli Deo opt. Max. a quo & praemium fperaverunt atque ejus

iervis fua dona libere & fine nominata repenflone dedidere. Leclorem imprimis

kire volo fatis obfeure intricateque talia noftris a Majoribus literis mandata, nee

certo feire quernquam pofle nulloque conftare pacto (paueulis demptis lucidius riti-

bus expreifis provifis) ad quas divinorum officiorum obfervationes in iis perfolvendis in-

fallibiliter pro fingulis teneamur & obligamur. Aliquando nempe dicitur : Quem-
piam ad Dominorum menfam tradidifle quidpiam pro celebranda vigilia, aliquando

vigiliis perangedis. Aliquando autem pro anniverfario. Nonnunquara utraque

fitnul

fimnl reperiuntur videiicec anniverfarium collatoris cujuspiam.qui tot Cenfus&c.

pro celebranda vigilia dederit. Interdumneuttum, fed quid quispiam contulerit tarnen

aut quo obicrit die recenfetur. Quid autem Majores noftri pro his perfolverint

varie opinatur. Quidam ex eo quod dicitur^ Ille cenfus annuos pro vigilia cele-

branda contulit autumant Solenne anniveriarium quod Majori ritu & cultu hoc efl,

placebo, vigilijs ac decantaro miflas officio peragitur, ob id debere intelligi quia ea

qua; tali folenni ritu expreffe nominatimque inÜituta funt hodieque ita fervantur,

haud fecus, quam prxdi&a notata infcriptaque inueniuntur. Ideo de paribus idem
debere judicari vigilixque ha<5fcenus apud ecclefiaflicos pro Mortuorum officiis in-

troductum , receptumque eft vocabulum. Alii vero Vigilias pro mortuorum ve-

fperis prxcibus folum fine MifTarura officiis accipi conjiciunt atque propterea ad ta-

les Vefperas folummodo aftriclos fuiffe easque pro feftis diebus (quemadmodum &
nos nunc parentibus patrare folemus,) pro illis lingulis quotannis perfolviffe, Autut

alii rentur vigilias vel anniverftria primis quibusque annis poft eorum deceflum per-

ada id opinanres ob donationis paucitatem atque propterea quod interdum fcripta

quardam idem fonare videantur quando dicitur, Dum decedunt celebrentur pro

ijs vigilia aut annivcrfaria expendanturque in eorundem obitus diebus panariae pro

ipfis aut pccuniarix Elemofynx quas largas vocitare confueverunt. Ego tarnen infi-

cias eo hac in opinione penitus , quia fiita tunc nunquam dicerenfur nedum effent

anniverfaria. Anniverfarium liquidem non modo ut EcclefiafHci fubüantive pro

annuo defunclorum officio, fednre&ius iatiniusque adje&ive pro omni eo quod

quotannis & annuatim peragitur (& fit) dicitur. Ideo anniverfarius dies vigilia: an-

niverfarix atque officium anniveriarium qux annuo verfantur do&e & feite nuneu-

pantur Ideo aliqui arbitrantur quandoeunque anniverfarium cum vigilia aut etiain

anniverfarium folummodo pofitum reperiuntur mortuorum vefperas vigilias decan-

tato miflae officio pro ipfis peragi. Quod autem non omnibus jam ita obfervatur.

Varietas atque dubietas jam dicla caufa fuerunt ut reformationis initio determinatum

inftitutumque fucrit, ut pro his (ubi ritualia 5c folennia mortuorum officia aut an-

niverfaria aperte nonexprimuntur) Mifla tamen atque haec quidem tota pro defun-

clis quod requiem appellant legeretur. Quarenoffrorum Seniorum Patrum nonnulli

ad locupletius illis faiisfaciendura fecuriusque incedendum dum ad has Miffas dieun«

das in tabula ad hoc deputata fignati fuiflent trium leclionum vigiliam cum placebo

femper finguli orando addiderunt. Pro alijs vero in quorum fundationibus & au-

fpicationibus anniverfariorum folennes exprimuntur ritus videlicet ut pro uno aut

pluribus peragendo devinceremur additis quandoque panarijs largitionibus & Ele-

mofynis in pauperes adhibitis nonnunquam fecularibus Sacerdotibus atque panibus

cum vino fuper fepulchro illatis ad altaris velitationem. Congregationi quoque inter-

dum opipera & lauta refeclionc cum vini quantitate & menfura Domjnis Domina-
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busque ac Scholafticis conftituta hocque genus alia illis perpetuo anniverfaria cele--

branda Solennia ritualiaque in reformatione fuere inftituta. His vero externis, qui
libere & fine aliqua retributionis poftulatione fua condonarunt Sc circa quorum no-
mina nihil debitum fed folum aliqua legaffe bona legitur generalia tantum quxdam
(utinfra patebit) obfequia 6c anniverfaria ordinata fuerunt. Quamquam mihi vi-

dere videar patres illos olim habitos cum minoribus benefacloribus , quibus Mifla
hodie legitur 9 uc fupra jam vifum eft. Infuper non poftum non vehementer
admirari cur multis folennia abrogata Sc fubtrada fint anniverfaria, qui plura do-
»arunt quam his quibus ordinata funt Sc obfervantur ficut Henrieide Ubrichlingen

aurati eqtritis aliorumque vehementiusque demiror. Complures plerumque in pri-

mo noftro poni mortuario qui prxciptiis ac maximis noiirum illuftrarunt monafte-
rium donis:& benefieiis pro quibus fpeciatim nulla jufta aguntur imo peculiaris me-
moria penitus fublata videatur. Super his autem omnibus vehement iffime demi-
rans ftupeo , multos benefactores ac dotatores infignes magniiicaque eorum do-
naria in vetuftis quibusdam inveniri monumentis qui tarnen neque aliquo inve-

niantur mortuario tabulave fignati ut vel faltem in aliquo eorum fieret memoria.
Sicut Conradorum de Rugga advocatorum fimiliumque cum tarnen ex his quidam
anniverfaria etiam inter folennia ritualia /ibi praeeipua inftituifTe reperiantur. Quem-
admodum eft illud RudolphiPalatiniTubingenfis., quod omnium pra?cipuum luci»

dius expreffiusque fundatum Sc inftitutum invenitur eique in omnium animarum
die dicendo cornparandum, quomodo ergo abolitum cafTatumque augurari conjicere-

que omnino nequeo. Quamquam enim pedibus in earn fententiam eam concedam-
que quiedam minori antea inftituta gravitate refbrmationis tempore coromutari po-

tuifle. Attamen ea de quibus inflitutionis literas aut alioqui notabilis ordinatio fun-

datiove facta fuerunt eadem abolere caflare fuftollereque debere & polTe reor mini-

me. Longius hie expatiatus Cum , quam forte congruit aut Lectori gratum fuerit,

fed de his qu« fentiebant omnino celare non potui- do&orum peritiorum devotio-

rumque in omnibus his alijsque judicio & fraternas me fubiieiens emendationi An-

fam fapientibus prabens fimulque obnixe obfecrans ut ipli certiora in iis determi-

nent & proponant. Ego ad id quod fupra promi/i hoc eft ad generalem omnium
benefaclorum beneficiorumque noraenclaturam recenfitionemque revertar. Subif-

ciam igitur Sc inferam eos primo loco (ut diferiminis quidpiam inter eos faciam )
qui adeo affatim fua largiti funt bona ut pro eisdem folennia anniverfaria hoc eft

cum placebo vigiliis & decantato miflx officio thurificationibusque inftituta perpe-

tuis fuerunt temporibus, Eorum autem funt duo deviginti. Quorum primus fit

Henricus Mölitoris cum uxore Adclhaide qui dederunt 50. floren. ac quosdam cen-

fus annuos cum omni Domus fua: fuppellectili. .Stumarus de Schmiechen qui &
fepelitur pra: foribus in ambitu legavit eres libras annuatim. ad Dominorum. menfam

in
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in cujus anniverfario datur & larga. Burcardus de Elrbach , Equesauratus tribufe

cafulam inauratam fatis pretiofam. Joannes Kuder fcriptor& praebendarius contulit fc-

ptinginta florenos Sc duas Crateras Sc Scutellam argenteam cyphumque fuffercatum

vel potius deargentatum in valore n. aureorum cum univerfa fuse domus fuppel-

leclili , fundavit etiam perpetuum lumen ardere ante facramentum. Udalricus Bayer

Sc Anna ejus jugalis contribuerunt ioo» florenos atque librasduas Hallenfium annuo-

rum redditum de pratis in Lutterthal. Sandbeque Maria? Magdalena; altare cum ta-

bula atque conftituit ut omni feptimana perpetuo miffa in eodcm Jegeretur lumen-
que perpetuum ibidem ardens haberetur. In cujus anniverfario etiam larga propi-